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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng 

ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Phú Trung 

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh về việc 
tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa 
bàn tỉnh Đồng Nai.

UBND xã Phú Trung ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng 
ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Phú Trung, cụ thể 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai.
- Nâng cao nhận thức của người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi ích 

của chuyển đổi số.
- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị và sự tham gia của 

người dân trên địa bàn xã.
2. Yêu cầu
Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2025 được tổ 

chức thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, chung chung. Tăng 
cường chuyển đổi số trong các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 
năm 2025 trên địa bàn xã.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025: Chuyển đổi số toàn 

diện để phát triển kinh tế số, tạo ra động lực mới cho tăng trưởng kinh tế.
2. Các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 trên địa 

bàn xã.
2.1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia dưới 

nhiều hình thức khác nhau như: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở, băng 
rôn, Trang Fanpage Phú Trung ngày mới, zalo các thôn…

Đơn vị chủ trì: Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp.
Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể.
- Mục tiêu: Đưa hoạt động, tinh thần, phong trào chuyển đổi số đến với mọi 

đối tượng.
2.2. Triển khai Phong trào thi đua 30 ngày đêm thực hiện “Ngày không in 
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giấy”, “Tuần làm việc không văn bản giấy”, “Phòng họp không giấy” trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai

- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Phục vụ Hành chính công.
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể.
- Mục tiêu: Tập trung chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước trong đó tiên 

phong dẫn đường đó là xử lý trên môi trường mạng, “Chính quyền không giấy gắn 
với đánh giá cán bộ, công chức, viên chức đo lường bằng KPI”, cụ thể: 100% văn 
bản và hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng; 100% văn bản xử lý trên 
môi trường mạng đều được ký số, ban hành hoàn toàn trên môi trường mạng (trừ 
văn bản mật, tuyệt mật, tối mật và hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp nhà nước); Liên 
thông hệ thống văn bản điện tử hai chiều từ tỉnh đến cấp xã; 100% thực hiện đánh 
giá cán bộ, công chức, viên chức được đo lường bằng KPI; Tính sáng tạo của các 
cơ quan, đơn vị, cá nhân trong triển khai thực hiện “Ngày không in giấy”, “Tuần 
làm việc không văn bản giấy”, “Phòng họp không giấy”.

2.3. Triển khai mô hình giải quyết TTHC phi địa giới
- Đơn vị chủ trì: Trung tâm Phục vụ Hành chính công.
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan có phát sinh thủ tục hành chính.
- Mục tiêu: Triển khai 100% thủ tục hành chính sẽ được thực hiện phi địa giới, 

tạo thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp.
2.4. Phát động và triển khai chiến dịch ra quân “phổ cập chữ ký số cho người 

dân trong 30 ngày”
Nội dung: 
- Phối hợp với các nhà mạng VNPT, Viettel triển khai hướng dẫn người dân 

sử dụng dịch vụ, ứng dụng để phát triển kinh tế số, cung cấp chữ ký số cho người 
dân” của Tổ Công nghệ số cộng đồng; hỗ trợ người dân sử dụng sản phẩm, dịch vụ 
số tại địa bàn các thôn: Hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến; Tạo 
lập và hướng dẫn, hỗ trợ sử dụng các ứng dụng Dịch vụ công trực tuyến, VNeID, 
VssID, thanh toán điện tử, cấp chữ ký số miễn phí cho người dân... 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Đoàn Thanh niên, Tổ Công nghệ số cộng đồng.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục vụ Hành chính 

công, Công an xã, UBMTTQVN xã, các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn, doanh 
nghiệp cung cấp chữ ký số công cộng.

2.5. Triển khai thực hiện chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 
quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Phú Trung

Nội dung: 
- Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai 

ở địa phương và thu thập, quét/chụp (scan) Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, căn cước 
công dân của các chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng cơ sở dữ 
liệu đất đai.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế.
- Đơn vị phối hợp: Công an xã, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh 

Đồng Nai - Chi nhánh Phú Riềng, Phòng Văn hóa - Xã hội.
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III. THỜI GIAN TỔ CHỨC
Các hoạt động truyền thông, hưởng ứng ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 

2025 trên địa bàn xã được tổ chức diễn ra từ ngày 20/9 đến 31/12/2025.
IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC
- Từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp quản lý ngân sách; lồng ghép 

với nguồn kinh phí chuyên môn của các đơn vị đã được bố trí trong dự toán giao 
năm 2025.

- Từ nguồn xã hội hóa, nguồn thu hợp pháp khác (nếu có). 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Trung tâm Phục vụ Hành chính công 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai các nội dung 

của Kế hoạch.
- Phối hợp với các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin 

thực hiện bó cáp, ngầm hóa cáp viễn thông, triển khai xóa lõm sóng, phát sóng 5G, 
hỗ trợ thiết bị thông minh cho người dân.

2. Phòng Kinh tế: Căn cứ vào nguồn kinh phí đã bố trí trong dự toán của các 
đơn vị, hướng dẫn thanh, quyết toán theo quy định.

3. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học trên địa bàn xã
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ để tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 phù hợp với yêu cầu và điều kiện thực tế, gắn với 
sinh hoạt chính trị tại cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động trong cơ quan, đơn vị về  mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ 
đề của Ngày Chuyển đổi số năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi số 
quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Phú Trung. UBND xã yêu cầu các cơ quan, ban, 
ngành, đơn vị, các thôn căn cứ nhiệm vụ được phân công tổ chức triển khai thực 
hiện Kế hoạch đảm bảo hiệu quả, thiết thực./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN;
- TTĐU, TTHĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- CT, các PCT xã;
- Các cơ quan, đơn vị;
- Các thôn;
- LĐVP;
- Lưu: VT, VHXH (Chung).

 KT.CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH
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